j.:

I
-\ \\

s
.\
{

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TRÂNSITO

EDTTAL 634/2023
CONDICIONAMENTO DA CIRCULAçÃO RODOVIÁRIA NA RUA 31 DE JANEIRO E

RUA 5 DE ouruBRo poR Morrvos DE poDA DE BUNGAvÍlras

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com
competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que, por

motivo de poda da bungavília existente ao longo da Ribeira de Santa Luzia, torna-se
necessário condicionamento a circulação rodoviária com uma viatura pesada na via oeste

da Rua 31 de Janeiro, no segmento entre a Ponte D. Manuel e a Rua Comendador padre

Mário Casagrande, assim como na via este da Rua 5 de Outubro, no segmento entre a

Ponte D. Manuel e a Rua da Ponte Nova, nos dias 04, 05 e 06 de setembro, entre as

09h30 e as 17h.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 30 de agosto de 2023.

Vereador co o Pelou a Mobilidade e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira

ç